

Protokół Nr 64/2025

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 15 stycznia 2025 roku w sali konferencyjnej przy gabinecie Starosty (lista obecności w załączeniu do protokołu). Początek obrad godz. 9⁰⁰.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Tomasz Pleban

Dyrektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Paweł Kowalczyk zwrócił się do Zarządu Powiatu z prośbą o poszerzenie porządku posiedzenia o dodatkowy wniosek Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w sprawie udzielenia upoważnienia do przeprowadzenia postępowania administracyjnego w związku z wnioskiem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach o ustanowienie prawa trwałego zarządu, na czas nieoznaczony, do 383/1000 części nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkiem administracyjno-biurowym, stanowiącym własność Powiatu Kieleckiego, położonej w Kielcach przy ul. Wrzosowej 44, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków m. Kielce jako działka nr 1492/16 obręb 0024.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na poszerzenie porządku posiedzenia o ww. wniosek.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Sportu i Turystyki Izabela Piasecka zwróciła się do Zarządu Powiatu z prośbą o zdjęcie z porządku posiedzenia uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach, dotyczącego ustalenia na 2025 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Kielecki, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe i inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowanie.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zdjęcie z porządku posiedzenia ww. uchwały.

1. Zarząd Powiatu podjął uchwały:

64/5/2025 w sprawie wskazania osób, które jako przedstawiciele Zarządu Powiatu w Kielcach w 2025 roku, powoływane będą do pracy w komisjach konkursowych opiniujących

oferty w otwartych konkursach ofert ogłaszanych przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach,
64/6/2025 dotycząca wyrażenia opinii o zaliczeniu do kategorii dróg gminnych, dróg położonych na terenie Gminy i Miasta Chęciny oraz ustalenia ich przebiegu.

2. Sprawy różne:

Dyrektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Paweł Kowalczyk przedstawił wnioski:

- Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w związku z pismem Pełnomocnika T-Mobile Polska za pośrednictwem Dyrektora Powiatowego Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Chęcinach Beaty Piątek z prośbą o wyrażenie zgody na dysponowanie nieruchomością, stanowiącą działkę nr 3510/1 zlokalizowaną w obrębie ewidencyjnym 0001 Chęciny, gm. Chęciny na cele budowlane. Wniosek stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Zarząd Powiatu przychylił się do prośby pełnomocnika T-Mobile Polska skierowanego za pośrednictwem Dyrektora Powiatowego Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Chęcinach i wyraził zgodę na dysponowanie nieruchomością stanowiącą działkę nr 3510/1 zlokalizowaną w obrębie ewidencyjnym 0001 Chęciny, gm. Chęciny na cele budowlane.

- Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w sprawie udzielenia upoważnienia do przeprowadzenia postępowania administracyjnego w związku z wnioskiem Dyrektora Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Kielcach o ustanowienie prawa trwałego zarządu, na czas nieoznaczony, do 1/100 części nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkiem administracyjno-biurowym, stanowiącym własność Powiatu Kieleckiego, położonej w Kielcach przy ul. Wrzosowej 44, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków m. Kielce jako działka nr 1492/16 obręb 0024. Wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na udzielenie upoważnienia Wydziałowi Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami do przeprowadzenia postępowania administracyjnego w związku z wnioskiem Dyrektora Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Kielcach o ustanowienie prawa trwałego zarządu, na czas nieoznaczony, do 1/100 części nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkiem administracyjno-biurowym, stanowiącym własność Powiatu Kieleckiego, położonej w Kielcach przy ul. Wrzosowej 44, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków m. Kielce jako działka nr 1492/16 obręb 0024.

- Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w sprawie udzielenia upoważnienia do przeprowadzenia postępowania administracyjnego w związku z wnioskiem Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach o ustanowienie prawa trwałego zarządu, na czas nieoznaczony, do 35/1000 części nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkiem administracyjno-biurowym, stanowiącym własność Powiatu Kieleckiego, położonej w Kielcach przy ul. Wrzosowej 44, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków m. Kielce jako działka nr 1492/16 obręb 0024. Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na udzielenie upoważnienia Wydziałowi Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami do przeprowadzenia postępowania administracyjnego w związku z wnioskiem Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach o ustanowienie prawa trwałego zarządu, na czas nieoznaczony, do 35/1000 części nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkiem administracyjno-biurowym, stanowiącym własność Powiatu Kieleckiego, położonej w Kielcach przy ul. Wrzosowej 44, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków m. Kielce jako działka nr 1492/16 obręb 0024.

- Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w sprawie udzielenia upoważnienia do przeprowadzenia postępowania administracyjnego w związku z wnioskiem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach o ustanowienie prawa trwałego zarządu, na czas nieoznaczony, do 383/1000 części nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkiem administracyjno-biurowym, stanowiącym własność Powiatu Kieleckiego, położonej w Kielcach przy ul. Wrzosowej 44, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków m. Kielce jako działka nr 1492/16 obręb 0024. Wniosek stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na udzielenie upoważnienia Wydziałowi Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami do przeprowadzenia postępowania administracyjnego w związku z wnioskiem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach o ustanowienie prawa trwałego zarządu, na czas nieoznaczony, do 383/1000 części nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkiem administracyjno-biurowym, stanowiącym własność Powiatu Kieleckiego, położonej w Kielcach przy ul. Wrzosowej 44, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków m. Kielce jako działka nr 1492/16 obręb 0024.

Ponadto Starosta Kielecki Tomasz Pleban zwrócił się do Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Zbigniewa Wróbla z informacją, iż do Starosty jak i do pozostałych Członków Zarządu Powiatu zgłaszają się wóldarze gmin z terenu powiatu z informacjami dotyczącymi uwag odnośnie zimowego utrzymania dróg powiatowych. W związku z powyższym po zakończeniu

obecnego sezonu zimowego 2024/2025 zorganizowany zostanie konwent powiatowy z przedstawicielami wszystkich gmin wchodzących w skład Powiatu Kieleckiego, na którym zostanie omówiona kwestia powyższa kwestia. Zwrócił się do Dyrektora o przeanalizowanie dotychczasowej koncepcji, pod kątem ewentualnych zmian w celu dostosowania do obecnie panujących warunków i oczekiwań użytkowników dróg. Podkreślił również, że przygotowania do sezonu zimowego powinny zaczynać się w okresie letnim, tak aby stosowne umowy oraz cała infrastruktura do utrzymania dróg zimą gotowe były najpóźniej jesienią i wraz z pierwszymi opadami śniegu lub oblodzeniami dróg, odpowiednie służby bez zbędnej zwłoki mogły podjąć odpowiednie działanie.

Dodatkowo Starosta Tomasz Pleban zwrócił się do Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Zbigniewa Wróbla z zapytaniem dotyczącym zakupu sprzętu dla Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Zbigniew Wróbel poinformował Zarząd Powiatu, że przetarg zostanie ogłoszony niezwłocznie po otrzymaniu z Wydziału Budżetu i Finansów Starostwa Powiatowego w Kielcach zatwierdzonego ostatecznego planu finansowego na 2025 r. (co zdaniem Skarbnika Powiatu Edyty Drażkiewicz ma nastąpić najpóźniej do 16 stycznia br.) czyli do końca tygodnia tj. 17 stycznia 2025 r.

Ponadto Starosta Kielecki Tomasz Pleban zwrócił się do Dyrektora Wydziału Strategii i Rozwoju Wojciecha Kołodziejczyka z zapytaniem odnośnie postępowania przetargowego dotyczącego montażu klimatyzacji w budynku Starostwa Powiatowego w Kielcach.

Dyrektor Wojciech Kołodziejczyk podkreślił, że w Wydziale Strategii i Rozwoju prowadzone są prace zmierzające do wszczęcia stosownej procedury. Weryfikowana jest dokumentacja projektowa, zaś sam zakres prac zostanie podzielony na etapy. Podkreślił, iż całość inwestycji wyniesie ok. 3 mln zł.

W dalszej części posiedzenia Starosta Kielecki Tomasz Pleban poinformował, że po przeprowadzeniu rozpoznania i przeprowadzeniu licznych rozmów, między innymi z osobami kierującymi samorządowymi instytucjami kultury, bardzo poważnie rozważa możliwość utworzenia takiej jednostki w Powiecie Kieleckim, co pozwoli samorządowi na pozyskiwanie dodatkowych środków finansowych na realizację zadań statutowych w zakresie kultury czy ochrony nad zabytkami (np. na remont Pałacu w Łopusznie).

Ponadto Starosta Kielecki Tomasz Pleban poinformował Zarząd, że ustawodawca zobowiązał wszystkie instytucje publiczne, w tym jednostki samorządu terytorialnego oraz

podmioty im podległe do obowiązkowego całościowego prowadzenia spraw za pomocą elektronicznego zarządzania dokumentacją (EZD) od dnia 1 stycznia 2026 roku. W związku z powyższym zobowiązał Dyrektora Wydziału Organizacyjnego Ewę Kiniorską do przygotowania harmonogramu wdrożenia systemu w pierwszej kolejności w Starostwie Powiatowym w Kielcach, a następnie w jednostkach organizacyjnych Powiatu (w tym przeprowadzenia niezbędnych szkoleń).

Kolejnym tematem poruszonym przez Starostę Kieleckiego Tomasza Plebana była kwestia opłatomatów. Podkreślił, iż w nowej umowie z bankiem obsługującym Powiat Kielecki powinny zostać zawarte wytyczne co do tego, by urządzenia te były jak najbardziej uniwersalne oraz by można z nich było korzystać zarówno w formule gotówkowej jak i bezgotówkowej.

Skarbnik Powiatu Edyta Drażkiewicz poinformowała Zarząd, iż po przeanalizowaniu obecnej umowy z bankiem obsługującym Powiat Kielecki, opłata za oba urządzenia typu opłatomat wynosi 5 800 zł brutto. Podkreśliła, iż umowa obowiązuje do połowy czerwca br., a w Wydziale Budżetu i Finansów wyznaczony został pracownik, który przygotowuje dokumentację celem przygotowania postępowania przetargowego na obsługę bankową powiatu po zakończeniu obecnej umowy. Zwróciła uwagę, że ze wstępnych informacji koszt utrzymania jednego uniwersalnego opłatomatu szacowany jest na kwotę ok. 7,5 tys. zł brutto.

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z powyższą informacją, zdecydował o dalszym prowadzeniu prac przez Wydział Budżetu i Finansów w przygotowania dokumentacji przetargowej na obsługę bankową powiatu z utrzymaniem dwóch opłatomatów (obu uniwersalnych) oraz ewentualności zamontowania terminali płatniczych przy stanowiskach obsługi klienta w Wydziale Komunikacji i Transportu.

Ponadto Starosta Kielecki Tomasz Pleban powrócił do kwestii zamontowania terminali płatniczych przy stanowiskach obsługi klienta w Wydziale Komunikacji i Transportu. Skarbnik Powiatu Edyta Drażkiewicz poinformowała, iż utrzymanie obecnych terminali generujących kod QR, który przekierowuje do systemu płatności, to koszt 1 845 zł miesięcznie. Dyrektorka Wydziału Komunikacji i Transportu Agnieszka Jakubowska poinformowała Zarząd, że zaproponowane na posiedzeniu w dniu 2 stycznia br. przez Skarbnika Powiatu rozwiązanie by skorzystać z usługi, terminali płatniczych, realizowanej przez Państwową Wytwórnę Papierów Wartościowych, na chwilę obecną należy odłożyć w czasie, bowiem firma ta wycofuje się z obecnej oferty. Podkreśliła, że PWPW planuje w przyszłości zmodyfikować obecną usługę, ale nie przedstawiła, jeszcze żadnej koncepcji.

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z powyższymi informacjami, zobowiązał Dyrektora Wydziału Komunikacji i Transportu Agnieszkę Jakubowską do monitorowania usług proponowanych przez Polską Wytwórnę Papierów Wartościowych w interesującym Powiat zakresie. Jeśli propozycja PWPW okazałaby się korzystna dla samorządu, Zarząd Powiatu rozpatrzy ją w przyszłości w celu montażu terminali płatniczych przy stanowiskach obsługujących klientów w Wydziale.

Na koniec Starosta Kielecki Tomasz Pleban zwrócił się do Dyrektora Wydziału Organizacyjnego Ewy Kiniorskiej o przedstawienie informacji, co do podjętych działań zmierzających do poprawy przystępności i wyglądu budynku Starostwa Powiatowego w Kielcach.

Dyrektor Wydziału Organizacyjnego Ewa Kiniorska poinformowała Zarząd, iż jeszcze w grudniu 2024 r. na potrzeby Starostwa Powiatowego zakupiono rośliny doniczkowe, które umieszczone zostały na korytarzach na wszystkich piętrach urzędu. Podkreśliła, że działania te będą kontynuowane w roku bieżącym. W związku ze zwiększoną ilością klientów Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności przygotowano i dostosowano dwa stanowiska w Biurze Obsługi Klienta do obsługi osób z niepełnosprawnościami. W części budynku, w której odbywają się badania lekarskie, związane z orzecznictwem, zamontowany został niwelator nieprzyjemnych zapachów, a ponadto przygotowano kącik dla dzieci. Na korytarzach na wszystkich piętrach ustawione zostały dodatkowe krzesła dla klientów. Zwróciła również uwagę, że po uchwaleniu nowego Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Kielcach zmienione zostaną tablice informacyjne dostosowane do nowego rozkładu komórek organizacyjnych oraz oznakowanie budynku ułatwiające klientom poruszanie się po urzędzie.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 15 stycznia 2025 roku.

Zakończenie obrad – godz. 10⁴⁵

Protokół liczy 7 stron.

Protokołowała Joanna Czaja

Protokół sporządzono 16 stycznia 2025 r.

Zarząd Powiatu:

Starosta:

Tomasz Pleban

Wicestarosta:

Tomasz Dulny

Członkowie Zarządu:

Mirosław Gębski

Cezary Majcher

Mariusz Ściana



Handwritten signatures in blue ink corresponding to the list of officials: Tomasz Pleban, Tomasz Dulny, Mirosław Gębski, Cezary Majcher, and Mariusz Ściana.

Starszy inspektor

Joanna Czaja

Kierownik

Referatu obsługi Rady i Zarządu

Bartosz Bysiak

Dyrektor
Wydziału Organizacyjnego

Ewa Kmiorska